
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  33   Del  06-07-2019 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO 

DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CATEGORIA C - POSIZIONE 

ECOMOMICA C1. APPROVAZIONE VERBALI 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di luglio alle ore 11:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   



  

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 06-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla TECNICO 

 
 

 

 

Data: 03-07-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Lattanzi Patrizia 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 

 

 

Data: 03-07-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Lattanzi Patrizia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 06-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

RICHIAMATA  la  prorpia deliberazione   n. 19 del 23.03.2018, relativa al piano del fabbisogno di 

personale a tempo indeterminato per l’anno 2018 ed il triennio 2018/2020; 

VISTO il rispetto dei vincoli dettati dal legislatore per le assunzioni di personale a tempo 

indeterminato, quali ad esempio il rispetto del pareggio del bilancio nell’anno precedente e della 

trasmissione della relativa certificazione alla RGS , il rispetto del tetto di spesa del personale, 

l’adozione del piano delle azioni positive, la attivazione della piattaforma telematica per la 

certificazione dei crediti etc.; 

VISTA la normativa in vigore per le assunzioni di personale, con riferimento in specifico ai D.L. n. 

90/2014, 78/2015, 113/2016, 16/2017 e 50/2017, nonché alle leggi n 208/2015, 232/2016 e n. 

205/2017; 

VISTO il  Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di 

Giunta n. 34/1999,  

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali; 

RICHIAMATA la  determinazione dei Servizi Finanziari n. 19 del 06.09.2018 con cui è stato disposto 

l’avvio della procedura di mobilità obbligatoria e volontaria ex artt. 30 e 34 bis del d.lgs. 165/2001 per 

la copertura di un  posto di Istruttore Amministrativo   categoria C  posizione economica C1; 

VISTO che la procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modifiche ed integrazioni si è  conclusa negativamente; 

VISTO che la comunicazione di cui all’articolo 34 bis del d.lgs 30.03.2001, n. 165,  alla apposita 

struttura regionale per il collocamento del personale pubblico in disponibilità (ARPAL Umbria)  ha 

dato esito negativo, mentre nessuna comunicazione è prevenuta da parte del Dipartimento della 

Funzione Pubblica nel termine di 60 giorni decorsi dall’invio della ricezione della richiesta inoltrata da 

questo Ente; 

RICHIAMATA la precedente  delibera  n. 39 del 06.09.2018, con cui  sono stati dettati specifici 

indirizzi ai fini della predisposizione del bando di concorso, specificamente in materia di titoli 

valutabili e relativi punteggi attribuibili; 

RICHIAMATA la determinazione dei Servizi Finanziari n. 24  del 07.11.2019 con cui è stato 

approvato l’ avviso di concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e  

indeterminato di un posto di categoria di accesso “ C – Posizione economica C1 ”, con profilo 

professionale “Istruttore amministrativo”, unitamente al relativo schema di domanda di partecipazione; 

PRESO ATTO che nella  Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale Concorsi n. 

91 del 16.11.2018 è stato pubblicato l’avviso sintetico della procedura selettiva pubblica ;  

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 47 del 07.12.2018 con la quale è stata nomimata la 

Commissione Esaminatrice relativamente alla selezione di cui trattasi; 

ESAMINATI i verbali resi dalla commissione giudicatrice del concorso in oggetto, riunitasi 

nelle sedute del 07.12.2018 (verbale n. 1), 18.03.2019 (verbali nn. 2 e 3 ), 30.03.2019 (verbale 

n. 4), 17.04.2019 (verbale n. 5), 13.05.2019 (verbale n. 6); 

VISTO il verbale redatto dalla TM Consulting relativo alla gestione della prova preselettiva 

che ha avuto luogo in data 05.02.2019; 

VISTA la graduatoria finale predisposta dalla Commissione Esaminatrice in esito 

all’espletamento delle prove e valutazione dei titoli; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext


  

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 06-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

 VERIFICATA la legittimità e regolarità della procedura seguita nel rispetto di tutte le 

disposizioni di legge, di regolamento e del bando di concorso pubblico; 

 

VERIFICATO, in particolare, che sulla base dei punteggi conseguiti dai candidati nella prova 

scritta, nella prova pratica e nella prova orale, la graduatoria finale è stata formulata come 

segue:  

 

N. COGNOME NOME 
PRIMA 
PROVA 

SCRITTA 

SECONDA 
PROVA 

SCRITTA 

MEDIA 
PROVE 

SCRITTE 
TITOLI 

PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
FINALE 

1 ROMOLI ALESSANDRA 26/30 24/30 25,00/30 5,40/10 26,00/30 56,40/70 

2 CAVANI VALERIA 25/30 26/30 25,50/30 3,70/10 24,00/30 53,20/70 

3 ROSATI SAMUEL 21/30 22/30 21,50/30 2,50/10 29,00/30 53,00/70 

4 SENSI LORENZO 26/30 26/30 26,00/30 5,60/10 21,00/30 52,60/70 

5 RONCONI ALESSANDRA 22/30 26/30 24,00/30 6,50/10 22,00/30 52,50/70 

6 ZERENGHI LUANA 28/30 24/30 26,00/30    2,50/10 23,00/30 51,50/70 

7 QUINTAVALLE FRANCESCA 21/30 22/30 21,50/30 4,57/10 24,00/30 50,07/70 

8 BERELLINI CESARE 21/30 21/30 21,00/30 3,80/10 24,00/30 48,80/70 

9 BELLINI SAMUELE 21/30 22/30 21,50/30 2,85/10 24,00/30 48,35/70 

10 
PINAGLIA ALBERTO 22/30 

23/30 
22,50/30 1,90/10 18,00/30 NON 

IDONEO 

 

RAVVISATA l’opportunità di approvare integralmente i verbali suddetti, la relativa 

graduatoria degli idonei e di nominare il vincitore; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi 

 

DELIBERA 

1)di approvare i verbali delle sedute del 07.12.2018 (verbale n. 1), 26.02.2019 (verbali nn. 2, 

3 e 4), 25.03.2019 (verbale n. 5) depositati agli atti, della commissione giudicatrice del 

concorso pubblico per titoli ed  esami  per la copertura, a tempo pieno e  indeterminato di un 

posto di categoria C – Posizione economica C1 ”, con profilo professionale “Istruttore 

Amministrativo”, 

di approvare il verbale redatto dalla TM Consulting s.r.l. relativo alla gestione della prova 

preselettiva che ha avuto luogo in data 05.02.2019; 

 

2) di approvare la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, così come formulata dalla 

Commissione e riportata di seguito:  



  

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 06-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

N. COGNOME NOME 
PRIMA 
PROVA 

SCRITTA 

SECONDA 
PROVA 

SCRITTA 

MEDIA 
PROVE 

SCRITTE 
TITOLI 

PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
FINALE 

1 ROMOLI ALESSANDRA 26/30 24/30 25,00/30 5,40/10 26,00/30 56,40/70 

2 CAVANI VALERIA 25/30 26/30 25,50/30 3,70/10 24,00/30 53,20/70 

3 ROSATI SAMUEL 21/30 22/30 21,50/30 2,50/10 29,00/30 53,00/70 

4 SENSI LORENZO 26/30 26/30 26,00/30 5,60/10 21,00/30 52,60/70 

5 RONCONI ALESSANDRA 22/30 26/30 24,00/30 6,50/10 22,00/30 52,50/70 

6 ZERENGHI LUANA 28/30 24/30 26,00/30    2,50/10 23,00/30 51,50/70 

7 QUINTAVALLE FRANCESCA 21/30 22/30 21,50/30 4,57/10 24,00/30 50,07/70 

8 BERELLINI CESARE 21/30 21/30 21,00/30 3,80/10 24,00/30 48,80/70 

9 BELLINI SAMUELE 21/30 22/30 21,50/30 2,85/10 24,00/30 48,35/70 

10 
PINAGLIA ALBERTO 22/30 

23/30 
22,50/30 1,90/10 18,00/30 NON 

IDONEO 

 

3) di dichiarare vincitrice  del concorso pubblico la sig.ra Romoli Alessandra   e  conferire 

quindi alla stessa il posto a tempo indeterminato ed a tempo pieno “Istruttore Amministrativo”, 

categoria  C  – Posizione economica C1 

4) di dare atto che al vincitore spetta il  trattamento economico previsto dal  CCNL Funzioni 

Locali per la categoria C posizione economica C1; 

5 di stabilire che gli atti gestionali conseguenti al presente provvedimento saranno adottati dal 

responsabile del Servizio Personale ;  

6) di dare atto che gli effetti giuridici ed economici della nomina decorrono dalla data di 

effettiva assunzione in servizio. 

Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente espressa, il presente 

atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 18.08.2000 

n.267. 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 06-07-2019 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to Benedetti Giuseppe 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li 06-07-2019          

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 F.to Lattanzi Stefania 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 06-07-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Benedetti Giuseppe 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi 

dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,             

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  ti Giuseppe 

__________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Benedetti Giuseppe 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data          per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,     

        

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 


